Das RKirdyweibfelt jollte eigentlih am 27. Juli, dem Tage
ber Cinweibung und bem Fefitage bed h. Hermolauy gefeiert
werden, ba an diefem Tage im Jahre 1208 Cribijdhof Johann
bie Weihe vorgenommen Hhatte. Crzbifdof Balduin verlegte aber
im . 1323 den Tag auf Sonntag vor Jacob.*)

Was den Bau der Caftor-RKirde betrifft, fo ift beren Grundrip
gang ausgeseidnet ju nennen; die Verhdltnige im Jnnern find jebr

#) Wie twidtig bdied genommen tourbde, beweift folgenbe Urfunbde:

Baldewinus, .... venerandis viris Decano et capitulo ecclesie Sti
Castorisin Confluentia nostre Trevirensis dyoecesisacuniversis Christi fidelibus
salutem in vero omnium salvatore. Excellentis Sanctitatis viri beati Cast-
oris presbiteri et confessoris ecclesiam predictam ob ejusdem confessoris
insignia beatitudinis merita, quibus vivus in terris et post ejus transitum
in aula curiecelestis mirifice claruit et clarescere non desistet, eo ferven-
tiore et sinceriore affectu a Christi fidelibus expedit non immerito vene-
rari. Eapropter cum ipsa ecclesia S. Castoris, sicut ab antiquo hactenus
observando patuit, fuerit consecrata in die beati Ermolai martiris mense
Julio, qui multotiens occurrit die non festivo, et adeo tum propter messes,
tum propter alia impedimenta eadem ecclesia debitis honoribus a circum-
positis Christi fidelibus minime frequentetur, ad prefatorum vestrorum
Decani et capituli et specialiter magistri Hertwici de Mude, vestri conca-
nonici ibidem, clerici nostri, supplicationem prefatum festum dedicationis
ecclesie S. Castoris predicte cum omnibus suis indulgentiis et gratiis ad
hoc concessis et concedendis in futurum legitime a venerabilibus patri
bus patriarchis, archiepiscopis et episcopis transferimus ueque in diem
dominicam proximam ante festum beatornm Jacobi apostoli et Christo-
fori martiris singulis annis perpetuis temporibus sollempniter celebran-
dam. Omnibus insuper vere penitentibus et confessis, qui per octavam
ejusdem dedicationis eandem ecclesiam de vote accesserint ac Pater noster
cum Ave Maria pro felici in domino nostro et gregis nobis commissi stata
dixerint, quotiens hoc fecerint quadraginta dies de injunctis sibi penitentiis
misericorditer in Domino relaxamus et prefatis aliis indulgentiis super-
addimus per presentes. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum
hiis litteris est appensum. Datum Treviris in palatio nostro A. D. M CCC
vicesimo tertio die quinta decima wensis Julii.

gefdllig und wabrbaft erhebend. Die Kirdhe erlitt aber {dhon im 12.
Sabrhundert durdy Berfall und Brand mande Bejdddigung. Bon
einem Propfte Bruno ward fie jwijden 1157 und 1201 mit einem
neuen Chor verfehen; Crabifdof Johann I (1190—1212) fiigte
ein neued Sdiff bingu; in Folge bdefjen fand im J. 1208 eine
neue Weibe ber Kirdye ftatt. BVon ben Thitrmen Iann man mit
Gewipheit fagen, daB ber untere Theil derfelben inad 11., ber obere
ing 12. Jabrhunbdert gehort. JIm J. 1498 ward die Holgdede des
Mittelidhiffs durd) ein entipredenbes Gewdlbe erfeht. Einer griind: -
- liden Renovation ward dbann die Kirde im J. 1785 nad) ber gro-
Ben Ueberjdwemmung bed vorhergegangenen Jahres unterworfen.
(Bergl. Bod, Baudbentmale 2¢. II. 1.) Bom §. 1830 ab haben
fortwdbrend Renovationen der Kirde ftattgehabt, welder die von
Joj. Settegaft ausgeflibrien jhonen Fresfo-Malereien gur be-
jonbeven Jierde geveidhen. '